
Zastupitelstvo Městské části Praha 5 dne 18.2.2025 

Interpelace na p. místostarostu Bc. Lukáše Herolda: 

Věc: Jednání jménem městské části v období od 17.12.2024 do 18.2.2025 

Vážený pane místostarosto, 

vzhledem k tomu, že není zvolen starosta, byli zvoleni 2 místostarostové, avšak 

z nich nebyl zastupitelstvem určen ten, který má funkci starosty vykonávat, tj, i 

jednat a podepisovat jménem městské části, mohou být znejistěny veškeré 

právní úkony, které byly v mezidobí učiněny, včetně již podepsaných smluv. 

Táži se, kdo vykonával kompetence starosty od 17.12.2024 do 18.2.2025 a na 

základě jakého právního oprávnění? 

Zejména kdo a na základě jakého oprávnění 

- zastupoval obec navenek a podepisoval smlouvy a činil právní jednání? 

- ukončil pracovní poměr s bývalou paní tajemnicí ing. Budkovou? 

- plnil funkci tajemníka obecního úřadu? 

- plnil úkoly zaměstnavatele vůči zaměstnancům obce, kdo uzavíral 

a ukončoval jejich pracovní poměr a stanovoval jejich plat?  

- spolupracoval s Policií České republiky a Městskou policií při 

zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku? 

- řídil audit? 

Děkuji za odpověď. 

Radka Šimková 

Zastupitelka 


